
 

 

UCHWAŁA NR XII/85/2023  

RADY POWIATU KŁODZKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie  

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 z późn. zm.) Rada Powiatu Kłodzkiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach 

określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym: 

1) rower lub motorower - 147 zł; 

2) motocykl - 295 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - 590 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 740 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t - 1109 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t - 1479 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2205 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 147 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi  

na koszt właściciela za każdą dobę przechowywania: 

1) rower lub motorower - 32 zł; 

2) motocykl - 43 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - 60 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 79 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t - 112 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t - 199 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 290 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 32 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 6577



§ 3. W przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, po wydaniu dyspozycji usunięcia pojazdu 

powodującej powstanie kosztów, do ich pokrycia jest zobowiązany właściciel pojazdu lub osoba nim 

dysponująca, przy czym koszt ten ustala się w wysokości 50% opłaty określonej w § 1 niniejszej uchwały 

uwzględniając rodzaj pojazdu. 

§ 4. Stawki opłat wymienione w § 1 i w § 2 oraz stawka kosztów wymieniona w § 3 obowiązują od dnia 1 

stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

§ 5. Traci moc uchwała nr X/62/2022 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 28 września 2022 r. w sprawie 

ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2022 r., poz. 4675). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XI/76/2023 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 27 października 2023 r. w sprawie 

ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2023 r., poz. 5943). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kłodzkiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego:  

Zbigniew Łopusiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6577


		2023-12-05T11:56:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




